
COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro                10.200,00                           826,40                                   826,40                          826,40 20/02/2021 28/01/2021

Fevereiro                10.200,00                           826,40                                   826,40                          826,40 20/03/2021 22/02/2021

Março                10.200,00                           826,40                                   826,40                          826,40 20/04/2021 31/03/2021

Abril                10.200,00                           826,40                                   826,40                          826,40 20/05/2021 23/04/2021

Maio                10.200,00                           826,40                                   826,40                          826,40 20/06/2021 27/05/2021

Junho                10.200,00                           826,40                                   826,40                          826,40 20/07/2021 18/06/2021

Julho                  8.800,00                           716,90                                   716,90                          716,90 20/08/2021 21/07/2021

Agosto                  8.800,00                           716,90                                   716,90                          716,90 20/09/2021 30/08/2021

Setembro                13.500,00                        1.073,90                                1.073,90                      1.073,90 20/10/2021 20/09/2021

Outubro                12.400,00                           991,40                                   991,40                          991,40 20/11/2021 25/10/2021

Novembro                12.400,00                           991,40                                   991,40                          991,40 20/12/2021 23/11 e 08/12/2021

Dezembro                12.400,00                           991,40                                   991,40                          991,40 20/01/2022 23/12/2021

13º Salário                  8.524,99                           696,27                                   696,27                          696,27 20/12/2021 03/11/2021

TOTAL             138.024,99                      11.136,57                             11.136,57                    11.136,57                                       -    -  -

ANEXO XIII-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS - RGPS
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Resolução TC nº 153, de 15 de dezembro de 2021
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro           10.200,00               2.244,00                       2.244,00                                 153,81                  2.090,19 20/02/2021 28/01/2021

Fevereiro           10.200,00               2.244,00                       2.244,00                                 153,81                  2.090,19 20/03/2021 22/02/2021

Março           10.200,00               2.244,00                       2.244,00                                 205,08                  2.038,92 20/04/2021 31/03/2021

Abril           10.200,00               2.244,00                       2.244,00                                 205,08                  2.038,92 20/05/2021 23/04/2021

Maio           10.200,00               2.244,00                       2.244,00                                 205,08                  2.038,92 20/06/2021 27/05/2021

Junho           10.200,00               2.244,00                       2.244,00                                 205,08                  2.038,92 20/07/2021 18/06/2021

Julho              8.800,00               1.936,00                       1.936,00                                 205,08                  1.730,92 20/08/2021 21/07/2021

Agosto              8.800,00               1.936,00                       1.936,00                                 205,08                  1.730,92 20/09/2021 30/08/2021

Setembro           13.500,00               2.970,00                       2.970,00                                 205,08                  2.764,92 20/10/2021 20/09/2021

Outubro           12.400,00               2.728,00                       2.728,00                                 205,08                  2.522,92 20/11/2021 25/10/2021

Novembro           12.400,00               2.728,00                       2.728,00                                 256,35                  2.471,65 20/12/2021 23/11 e 08/12/2021

Dezembro           12.400,00               2.728,00                       2.728,00                                 256,35                  2.471,65 20/01/2022 23/12/2021

13º Salário              8.524,99               1.875,48                       1.875,48                  1.875,48 20/12/2021 03/11/2021

TOTAL         138.024,99             30.365,48                    30.365,48                              2.460,96               27.904,52                                 -   

ANEXO XIII-B

 CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO (RGPS)
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro            17.900,00              1.394,90              1.394,90              1.394,90 20/02/2021 28/01/2021

Fevereiro            21.164,68              1.655,72              1.655,72              1.655,72 20/03/2021 26/02/2021

Março            29.964,68              2.315,72              2.315,72              2.315,72 20/04/2021 31/03/2021

Abril            31.064,68              2.398,22              2.398,22              2.398,22 20/05/2021 23/04/2021

Maio            31.951,78              2.464,76              2.464,76              2.464,76 20/06/2021 25/05/2021

Junho            33.264,68              2.563,22              2.563,22              2.563,22 20/07/2021 25/06/2021

Julho          146.401,36            11.403,58            11.403,58            11.403,58 20/08/2021 23/07/2021

Agosto          182.204,16            14.292,06            14.292,06            14.292,06 20/09/2021 27/08/2021

Setembro          229.762,88            17.928,84            17.928,84            17.928,84 20/10/2021 21/09/2021

Outubro          236.227,56            18.428,16            18.428,16            18.428,16 20/11/2021 27/10/2021

Novembro          236.913,80            18.526,91            18.526,91            18.526,91 20/12/2021 25/11/2021

Dezembro          236.558,96            18.500,30            18.500,30            18.500,30 20/01/2022 24/12/2021

13º Salário            29.187,01              2.248,72              2.248,72              2.248,72 20/12/2021 25/10/2021

TOTAL      1.462.566,23          114.121,11          114.121,11          114.121,11                          -    -  -

ANEXO XIII-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS - RGPS
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TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 153, de 15 de dezembro de 2021
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro            17.900,00              3.938,00              3.938,00                 153,81              3.784,19 20/02/2021 28/01/2021

Fevereiro            21.164,68              4.656,22              4.656,22                 205,08              4.451,14 20/03/2021 26/02/2021

Março            29.964,68              6.592,22                 485,35                 153,81                 331,54 20/04/2021 31/03/2021

Abril            31.064,68              6.834,22              6.834,22                 153,81              6.680,41 20/05/2021 23/04/2021

Maio            31.951,78              7.029,38              6.799,52                 153,81              6.645,71 20/06/2021 25/05/2021

Junho            33.264,68              7.318,23              7.318,23                 153,81              7.164,42 20/07/2021 25/06/2021

Julho          146.401,36            32.208,29            32.208,29                 410,16            31.798,13 20/08/2021 23/07/2021

Agosto          182.204,16            40.084,92            40.084,92                 563,97            39.520,95 20/09/2021 27/08/2021

Setembro          229.762,88            50.547,82            50.547,82              1.025,40            49.522,42 20/10/2021 21/09/2021

Outubro          235.127,56            51.728,06            51.728,06              2.125,40            49.602,66 20/11/2021 27/10/2021

Novembro          235.813,80            51.879,03            51.879,03              2.074,13            49.804,90 20/12/2021 25/11/2021

Dezembro          234.358,96            51.559,14            51.559,14              3.174,13            48.385,01 20/01/2022 24/12/2021

13º Salário            29.187,01              6.421,14              6.421,14              6.421,14 20/12/2021 25/10/2021

TOTAL      1.458.166,23          320.796,67          314.459,94            10.347,32          304.112,62                          -   

ANEXO XIII-B

 CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO (RGPS)
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro          150.538,39            12.127,19            12.127,19            12.127,19 20/02/2021 28/01/2021

Fevereiro          172.901,43            14.045,35            14.045,35            14.045,35 20/03/2021 08/03/2021

Março          172.078,71            13.809,26            13.809,26            13.809,26 20/04/2021 31/03/2021

Abril          165.070,44            13.194,20            13.194,20            13.194,20 20/05/2021

23/04 e 

04/05/2021

Maio          166.051,62            13.228,72            13.228,72            13.228,72 20/06/2021 28/05/2021

Junho          170.000,00            13.531,37            13.531,37            13.531,37 20/07/2021 25/06/2021

Julho          126.700,00            10.261,37            10.261,37            10.261,37 20/08/2021 26/07/2021

Agosto          127.416,67            10.503,66            10.503,66            10.503,66 20/09/2021 08/09/2021

Setembro          127.416,67            10.363,27            10.363,27            10.363,27 20/10/2021 20/09/2021

Outubro          134.300,00            10.934,57            10.934,57            10.934,57 20/11/2021 26/10/2021

Novembro          133.200,00            10.934,57            10.934,57            10.934,57 20/12/2021 23/11/2021

Dezembro          139.735,48            11.475,33            11.475,33            11.475,33 20/01/2022 21/12/2021

13º Salário            22.060,83              1.821,86              1.821,86              1.821,86 20/12/2021 25/10/2021

TOTAL      1.807.470,24          146.230,72          146.230,72          146.230,72                          -    -  -

ANEXO XIII-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS - RGPS

ESTADO DE PERNAMBUCO
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Resolução TC nº 153, de 15 de dezembro de 2021
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro          150.538,39            32.260,44            32.260,44              4.361,43            27.899,01 20/02/2021 28/01/2021

Fevereiro          172.901,43            37.180,33            37.180,33              4.463,97            32.716,36 20/03/2021 08/03/2021

Março          171.191,61            37.662,15            37.662,15              1.656,15            36.006,00 20/04/2021 31/03/2021

Abril          164.183,34            36.120,33            36.120,33              1.604,88            34.515,45 20/05/2021

23/04 e 

04/05/2021

Maio          164.651,62            36.223,35            35.105,35              2.169,05            32.936,30 20/06/2021 28/05/2021

Junho          168.600,00            37.092,08            37.092,08              2.169,05            34.923,03 20/07/2021 25/06/2021

Julho          125.300,00            27.566,01            27.566,01              1.707,62            25.858,39 20/08/2021 26/07/2021

Agosto          127.416,67            27.720,00            27.720,00              1.707,62            26.012,38 20/09/2021 08/09/2021

Setembro          127.416,67            28.031,66            28.031,66                 358,89            27.672,77 20/10/2021 20/09/2021

Outubro          133.200,00            29.304,00            29.304,00              1.510,16            27.793,84 20/11/2021 26/10/2021

Novembro          133.200,00            29.304,00            29.304,00              1.561,43            27.742,57 20/12/2021 23/11/2021

Dezembro          138.635,48            30.499,81            30.499,81              1.561,43            28.938,38 20/01/2022 21/12/2021

13º Salário            22.060,83              4.853,37              4.853,37              4.853,37 20/12/2021 25/10/2021

TOTAL      1.799.296,04          393.817,53          392.699,53            24.831,68          367.867,85                          -   

ANEXO XIII-B

 CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO (RGPS)
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro              6.600,00                 495,00                 495,00                 495,00 20/02/2021 28/01/2021

Fevereiro              6.600,00                 495,00                 495,00                 495,00 20/03/2021 22/02/2021

Março              6.600,00                 495,00                 495,00                 495,00 20/04/2021 31/03/2021

Abril              6.600,00                 495,00                 495,00                 495,00 20/05/2021 23/04/2021

Maio              6.600,00                 495,00                 495,00                 495,00 20/06/2021 21/05/2021

Junho              5.536,67                 415,25                 415,25                 415,25 20/07/2021 18/06/2021

Julho              5.500,00                 412,50                 412,50                 412,50 20/08/2021 21/07/2021

Agosto              5.500,00                 412,50                 412,50                 412,50 20/09/2021 23/08/2021

Setembro              5.500,00                 412,50                 412,50                 412,50 20/10/2021 21/09/2021

Outubro              5.500,00                 412,50                 412,50                 412,50 20/11/2021 29/10/2021

Novembro              5.500,00                 412,50                 412,50                 412,50 20/12/2021 23/11/2021

Dezembro              5.500,00                 412,50                 412,50                 412,50 20/01/2022 23/12/2021

13º Salário              5.500,00                 412,50                 412,50                 412,50 20/12/2021 29/10/2021

TOTAL            77.036,67              5.777,75              5.777,75              5.777,75                          -    -  -

ANEXO XIII-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS - RGPS
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro              6.600,00              1.452,00              1.452,00                 256,35              1.195,65 20/02/2021 28/01/2021

Fevereiro              6.600,00              1.452,00              1.452,00                 256,35              1.195,65 20/03/2021 22/02/2021

Março              6.600,00              1.452,00              1.452,00                 256,35              1.195,65 20/04/2021 31/03/2021

Abril              6.600,00              1.452,00              1.452,00                 256,35              1.195,65 20/05/2021 23/04/2021

Maio              6.600,00              1.452,00              1.452,00                 256,35              1.195,65 20/06/2021 21/05/2021

Junho              5.536,67              1.218,06              1.218,06                 256,35                 961,71 20/07/2021 18/06/2021

Julho              5.500,00              1.210,00              1.210,00                 256,35                 953,65 20/08/2021 21/07/2021

Agosto              5.500,00              1.210,00              1.210,00                 256,35                 953,65 20/09/2021 23/08/2021

Setembro              5.500,00              1.210,00              1.210,00                 256,35                 953,65 20/10/2021 21/09/2021

Outubro              5.500,00              1.210,00              1.210,00                 256,35                 953,65 20/11/2021 29/10/2021

Novembro              5.500,00              1.210,00              1.210,00                 256,35                 953,65 20/12/2021 23/11/2021

Dezembro              5.500,00              1.210,00              1.210,00                 256,35                 953,65 20/01/2022 23/12/2021

13º Salário              5.500,00              1.210,00              1.210,00              1.210,00 20/12/2021 29/10/2021

TOTAL            77.036,67            16.948,06            16.948,06              3.076,20            13.871,86                          -   

ANEXO XIII-B

 CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO (RGPS)
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro            99.300,00              7.645,88              7.645,88              7.645,88 20/02/2021 28/01/2021

Fevereiro          101.800,00              7.837,88              7.837,88              7.837,88 20/03/2021 22/02/2021

Março          102.300,00              7.857,38              7.857,38              7.857,38 20/04/2021 31/04/2021

Abril          102.300,00              7.857,38              7.857,38              7.857,38 20/05/2021 23/04/2021

Maio          100.900,00              7.747,88              7.747,88              7.747,88 20/06/2021 27/05/2021

Junho          100.300,00              7.729,27              7.729,27              7.729,27 20/07/2021 23/06/2021

Julho            81.359,68              6.229,35              6.229,35              6.229,35 20/08/2021 27/07/2021

Agosto            64.700,00              4.944,48              4.944,48              4.944,48 20/09/2021 26/08/2021

Setembro            66.100,00              5.053,98              5.053,98              5.053,98 20/10/2021 20/09/2021

Outubro            66.100,00              5.053,98              5.053,98              5.053,98 20/11/2021 25/10/2021

Novembro            69.400,00              5.301,48              5.301,48              5.301,48 20/12/2021 23/11/2021

Dezembro            73.180,65              5.637,43              5.637,43              5.637,43 20/01/2022 23/12/2021

13º Salário            25.816,67              2.174,10              2.174,10              2.174,10 20/12/2021 25/10/2021

TOTAL      1.053.557,00            81.070,47            81.070,47            81.070,47                          -    -  -

ANEXO XIII-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS - RGPS
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro            99.300,00            21.846,00            21.846,00                 256,35            21.589,65 20/02/2021 28/01/2021

Fevereiro          101.800,00            22.396,00            22.396,00                 256,35            22.139,65 20/03/2021 22/02/2021

Março          102.300,00            22.506,00            22.506,00                 358,89            22.147,11 20/04/2021 31/04/2021

Abril          100.900,00            22.198,00            22.198,00              1.810,16            20.387,84 20/05/2021 23/04/2021

Maio            99.500,00            21.890,00            19.590,00              1.810,16            17.779,84 20/06/2021 27/05/2021

Junho            98.900,00            21.758,03            21.758,03              1.810,16            19.947,87 20/07/2021 23/06/2021

Julho            79.959,68            17.591,15            17.591,15              1.656,35            15.934,80 20/08/2021 27/07/2021

Agosto            64.700,00            14.234,00            14.234,00                 153,81            14.080,19 20/09/2021 26/08/2021

Setembro            66.100,00            14.542,00            14.542,00                 153,81            14.388,19 20/10/2021 20/09/2021

Outubro            66.100,00            14.542,00            14.542,00                 205,08            14.336,92 20/11/2021 25/10/2021

Novembro            69.400,00            15.268,00            15.268,00                 205,08            15.062,92 20/12/2021 23/11/2021

Dezembro            73.180,65            16.099,74            16.099,74                 205,08            15.894,66 20/01/2022 23/12/2021

13º Salário            25.816,67              5.679,66              5.679,66                          -                5.679,66 20/12/2021 25/10/2021

TOTAL      1.047.957,00          230.550,58          228.250,58              8.881,28          219.369,30                          -   

ANEXO XIII-B

 CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO (RGPS)
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro            47.100,00              4.798,11              4.798,11              4.798,11 20/02/2021 22/02/2021

Fevereiro            47.100,00              4.798,11              4.798,11              4.798,11 20/03/2021 24/03/2021

Março            47.100,00              4.798,11              4.798,11              4.798,11 20/04/2021 19/04/2021

Abril            47.100,00              4.798,11              4.798,11              4.798,11 20/05/2021 19/05/2021

Maio            47.100,00              4.798,11              4.798,11              4.798,11 20/06/2021 14/06/2021

Junho            47.100,00              4.798,11              4.798,11              4.798,11 20/07/2021 21/07/2021

Julho            47.100,00              4.798,11              4.798,11              4.798,11 20/08/2021 21/07/2021

Agosto            47.100,00              4.798,11              4.798,11              4.798,11 20/09/2021 20/09/2021

Setembro            47.100,00              4.798,11              4.798,11              4.798,11 20/10/2021 20/10/2021

Outubro            47.100,00              4.798,11              4.798,11              4.798,11 20/11/2021 08/11/2021

Novembro            47.100,00              4.798,11              4.798,11              4.798,11 20/12/2021 15/12/2021

Dezembro            47.100,00              4.798,11              4.798,11              4.798,11 20/01/2022 20/01/2022

13º Salário              8.700,00                 592,50                 592,50                 592,50 20/12/2021 22/12/2021

TOTAL          573.900,00            58.169,82            58.169,82            58.169,82                          -    -  -

ANEXO XIII-A
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro            47.100,00              9.891,00              9.891,00              9.891,00 20/02/2021 22/02/2021

Fevereiro            47.100,00              9.891,00              9.891,00              9.891,00 20/03/2021 24/03/2021

Março            47.100,00              9.891,00              9.891,00              9.891,00 20/04/2021 19/04/2021

Abril            47.100,00              9.891,00              9.891,00              9.891,00 20/05/2021 19/05/2021

Maio            47.100,00              9.891,00              9.891,00              9.891,00 20/06/2021 14/06/2021

Junho            47.100,00              9.891,00              9.891,00              9.891,00 20/07/2021 21/07/2021

Julho            47.100,00              9.891,00              9.891,00              9.891,00 20/08/2021 21/07/2021

Agosto            47.100,00              9.891,00              9.891,00              9.891,00 20/09/2021 20/09/2021

Setembro            47.100,00              9.891,00              9.891,00              9.891,00 20/10/2021 20/10/2021

Outubro            47.100,00              9.891,00              9.891,00              9.891,00 20/11/2021 08/11/2021

Novembro            47.100,00              9.891,00              9.891,00              9.891,00 20/12/2021 15/12/2021

Dezembro            47.100,00              9.891,00              9.891,00              9.891,00 20/01/2022 20/01/2022

13º Salário              8.700,00              1.827,00              1.827,00              1.827,00 20/12/2021 22/12/2021

TOTAL          573.900,00          120.519,00          120.519,00                          -            120.519,00                          -   

ANEXO XIII-B

 CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO (RGPS)

DATA DO 

VENCIMENTO 

(5)

DATA DO 

REPASSE (6)

CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO

Em R$

BASE DE CÁLCULO DEVIDA CONTABILIZADA BENEFÍCIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE 

RECOLHIDA (4)

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 153, de 15 de dezembro de 2021

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JO

SE
 C

R
IST

O
V

A
M

 D
A

 SIL
V

A
 FIL

H
O

, R
E

N
A

T
O

 L
IM

A
 D

E
 SA

L
E

S
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 364b1647-94d4-4898-837b-8bbb98cf2442


